

ING. PIERPAOLO LAI

STUDIO TECNICO DI PROGETTAZIONE E CONSULENZA

via martiri della libertà 12, Nuoro - tel. 0784 39519 - e.mail: pierpa1900@gmail.com



PROVINCIA DI NUORO

SETTORE INFRASTRUTTURE

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DELLE SS.PP. BARBAGIA - MANDROLISAI. RIPRISTINO SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE E RIPRISTINO BARRIERE DI PROTEZIONE.

PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO

Tavola

C

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Agg.

Scala

Committente

Amministrazione

Provinciale di Nuoro

Il Progettista

Ing. Pierpaolo Lai

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

Comune di
Provincia di NUORO

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E
MESSA IN SICUREZZA DELLE SS.PP. BARBAGIA
-MANDROLISA. RIPRISTINO SEGNALETICA
ORIZZONTALE VERTICALE E RIPRISTINO
BARRIERE DI PROTEZIONE

COMMITTENTE: PROVINCIA DI NUORO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

DESCRIZIONE	IMPORTO
Lavori a base d'asta	
Oneri della sicurezza	
Somme a disposizione dell'amministrazione	
Costo complessivo dell'opera	

Nuoro, li 04/04/2020

Il Progettista:
Ing. Pierpaolo Lai

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

INTERVENTO SOSTITUZIONE BARRIERE

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	SAR18_PF. 0001.0008.0 001	1 - INTERVENTO SOSTITUZIONE BARRIERE 2 - MAMOIADA - S.P. 22 (prog. Km 0 +200m) SMONTAGGIO DI BARRIERA metallica stradale a doppia o tripla onda con o senza corrimano, rette o barriera esistente 4 x 4,30 3 x 4,30	metri	17,20 12,90 <u>30,10</u>	€ 17,94		€ 539,99
2	SAR18_PF. 0001.0008.0 002	BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE N2 BORDO LATERALE - fornitura e posa in opera di barriere stradali di barriera esistente 4 x 4,30 3 x 4,30	metri	17,20 12,90 <u>30,10</u>	€ 57,29		€ 1.724,43
3	SAR18_PF. 0001.0008.0 012	GRUPPO TERMINALE PER BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE N2 BORDO LATERALE - fornitura e posa in opera di terminali 1,00	cadaun o	1,00 <u>1,00</u>	€ 110,84		€ 110,84
4	SAR18_PF. 0001.0002.0 044	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso 120,40 x 0,50	metri cubi	60,20 <u>60,20</u>	€ 8,06		€ 485,21
5	SAR18_PF. 0001.0009.0 011	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. barrire rimosse (250/1000) x (4x4,30) (250/1000) x (3x4,30)	tonnell ate	4,30 3,23 <u>7,53</u>	€ 62,88		€ 473,49
Importo netto MAMOIADA - S.P. 22 (prog. Km 0+200m)							<u>€ 3.333,96</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ORGOSOLO S.P. 22 (prog. Km 27+300m)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
107	PF.0014.000 8.0004	3 - ORGOSOLO S.P. 22 (prog. Km 27 +300m) Fornitura e posa in opera di Kit Linea anticaduta deforma . interventi limite banchina 1,00	metri quadri	1,00 <hr/> 1,00	781,82	€	781,82
108	SAR18_PF. 0001.0008.0 001	SMONTAGGIO DI BARRIERA metallica stradale a doppia o tripla onda con o senza corrimano, rette o barriera esistente 5 x 4,00 4 x 4,00	metri	20,00 16,00 <hr/> 36,00	17,94	€	645,84
109	SAR18_PF. 0001.0001.0 017	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CALCESTRUZZO ARMATO per dar luogo banchina di appoggio barriera esistente (5x4,00) x 0,90 (4x4,00) x 0,90	metri quadri	18,00 14,40 <hr/> 32,40	13,89	€	450,04
110	SAR18_PF. 0008.0001.0 002	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo armato per AGGETTI, SOLETTE PIANE,PENSILINE, preparazione getto banchina 5,00 x 4,30 x 0,50 2 x 0,90 x 0,50	metri quadri	10,75 0,90 <hr/> 11,65	37,98	€	442,47
111	SAR18_PF. 0004.0001.0 009	Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in fodazione o in elevazione, avente banchina di appoggio barriera esistente (5x4,30) x 0,90 x 0,40	metri cubi	7,74 <hr/> 7,74	202,04	€	1.563,79
112	SAR18_PF. 0008.0002.0 002	Acciaio per armatura di strutture in calcestruzzo armato, laminto a caldo, in barre tonde ad aderenza migliorata, A Riportare:				€	3.883,96

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ORGOSOLO S.P. 22 (prog. Km 27+300m)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 3.883,96
		realizzate con acciaio B450C, ferro armatura banchettone (ferro)		342,05			
			kilogrammi	342,05	€ 2,09		€ 714,88
113	SAR18_PF. 0001.0008.0 007	BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 BORDO PONTE - fornitura e posa in opera di barriere stradali di barriera 5,00 x 4,30		21,50			
			metri	21,50	€ 172,32		€ 3.704,88
114	SAR18_PF. 0001.0008.0 005	BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 BORDO LATERALE - fornitura e posa in opera di barriere stradali di 4 x 4,30		17,20			
			metri	17,20	€ 106,55		€ 1.832,66
115	SAR18_PF. 0001.0008.0 017	GRUPPO TERMINALE PER BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 BORDO PONTE - fornitura e posa in opera di terminali 1,00		1,00			
			cadauno	1,00	€ 583,87		€ 583,87
116	SAR18_PF. 0001.0002.0 044	TRASPORTO a scarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso demolizione banchina 32,40 x 0,40 barriera esistente (250/1000) x (5,00+4,00) x 4,30		12,96			
				9,68			
			metri cubi	22,64	€ 8,06		€ 182,48
117	SAR18_PF. 0001.0009.0 002	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. demolizione banchina 32,40 x 0,30		9,72			
			tonnellate	9,72	€ 15,18		€ 147,55
118	SAR18_PF. 0001.0009.0	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE A Riportare:					€ 11.050,28

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ORGOSOLO S.P. 22 (prog. Km 27+300m)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
	011	Riporto:					€ 11.050,28
		COD. (200/1000) x (9,00/4,00)		0,45			
			tonnellate	0,45	€ 62,88		€ 28,30
		Importo netto ORGOSOLO S.P. 22 (prog. Km 27+300m)					€ 11.078,58

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

MAMOIADA - S.P. EX 389- PUNTO 1 (prog. Km 4+150m)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO	
21	SAR18_PF. 0001.0002.0 005	<p>4 - MAMOIADA - S.P. EX 389 - PUNTO 1 (prog. Km 4+150m)</p> <p>PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RILEVATI compreso lo scavo di scoticamento per una profondità</p> <p>pulizia superficie adiacente all'intervento</p> <p>lato sx</p> <p>5 x 4,30 x 1,50</p> <p>lato dx</p> <p>8 x 4,30 x 1,50</p> <p>ante</p> <p>3 x 4,30 x 1,50</p> <p>post</p> <p>2 x 4,30 x 1,50</p>	metri quadri	<p>32,25</p> <p>51,60</p> <p>19,35</p> <p>12,90</p> <hr/> <p>116,10</p>	€	2,30	€	267,03
22	SAR18_PF. 0001.0002.0 021	<p>SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA per fondazioni di opere d'arte di qualsiasi tipo e importanza</p> <p>realizzazione cordolo cls</p> <p>lato dx</p> <p>ante</p> <p>3 x 4,30 x 1,10 x 0,30</p> <p>post</p> <p>2 x 4,30 x 1,10 x 0,30</p>	metri cubi	<p>4,26</p> <p>2,84</p> <hr/> <p>7,10</p>	€	21,41	€	152,01
23	SAR18_PF. 0001.0008.0 001	<p>SMONTAGGIO DI BARRIERA metallica stradale a doppia o tripla onda con o senza corrimano, rette o barriera esistente</p> <p>lato sx</p> <p>5 x 4,30</p> <p>lato dx</p> <p>8 x 4,30</p> <p>ante</p> <p>3 x 4,30</p> <p>post</p> <p>2 x 4,30</p>	metri	<p>21,50</p> <p>34,40</p> <p>12,90</p> <p>8,60</p> <hr/> <p>77,40</p>	€	17,94	€	1.388,56
24	SAR18_PF. 0001.0001.0	<p>DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE</p> <p>A Riportare:</p>					€	1.807,60

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

MAMOIADA - S.P. EX 389- PUNTO 1 (prog. Km 4+150m)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 1.807,60
	017	STRADALE IN CALCESTRUZZO ARMATO per dar luogo banchina di appoggio barriera esistente lato sx 5 x 4,30 x 1,00 lato dx 8 x 4,30 x 1,00		21,50 34,40			
			metri quadri	55,90	€ 13,89		€ 776,45
25	SAR18_PF. 0008.0001.0 002	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo armato per AGGETTI, SOLETTE PIANE,PENSILINE, preparazione getto banchina lato sx 5 x 4,30 x 0,50 lato dx 8 x 4,30 x 0,50 ante 3 x 4,30 x 0,50 post 3 x 4,30 x 0,50		10,75 17,20 6,45 6,45			
			metri quadri	40,85	€ 37,98		€ 1.551,48
26	SAR18_PF. 0004.0001.0 009	Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in fodazione o in elevazione, avente banchina di appoggio barriera stradale lato sx 5 x 4,30 x 1,10 x 0,30 lato dx 8 x 4,30 x 1,10 x 0,30		7,10 11,35			
			metri cubi	18,45	€ 202,04		€ 3.727,64
27	SAR18_PF. 0008.0002.0 002	Acciaio per armatura di strutture in calcestruzzo armato, laminto a caldo, in barre tonde ad aderenza migliorata, realizzate con acciaio B450C, ferro armatura banchettone (ferro)		762,64			
			kilogra mmi	762,64	€ 2,09		€ 1.593,92
28	SAR18_PF.	BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE A Riportare:					€ 9.457,09

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

MAMOIADA - S.P. EX 389- PUNTO 1 (prog. Km 4+150m)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 9.457,09
	0001.0008.0 007	H2 BORDO PONTE - fornitura e posa in opera di barriere stradali di barriera esistente lato dx 5 x 4,30 lato sx 8 x 4,30		21,50 34,40			
			metri	55,90	€ 172,32		€ 9.632,69
29	SAR18_PF. 0001.0008.0 005	BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 BORDO LATERALE - fornitura e posa in opera di barriere stradali di barriera esistente lato sx ante 3 x 4,30 x 0,50 post 3 x 4,30 x 0,50		6,45 6,45			
			metri	12,90	€ 106,55		€ 1.374,50
30	SAR18_PF. 0001.0008.0 015	GRUPPO TERMINALE PER BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 BORDO LATERALE - fornitura e posa in opera di terminali lato sx 1,00 lato dx 1,00		1,00 1,00			
			cadaun o	2,00	€ 252,68		€ 505,36
31	SAR18_PF. 0001.0008.0 017	GRUPPO TERMINALE PER BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 BORDO PONTE - fornitura e posa in opera di (1,00+1,00)		2,00			
			cadaun o	2,00	€ 583,87		€ 1.167,74
32	SAR18_PF. 0001.0002.0 044	TRASPORTO a scarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso demolizione banchina lato sx 5 x 4,30 x 1,10 x 0,30 lato dx		7,10			
		A Riportare:		7,10			€ 22.137,38

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

MAMOIADA - S.P. EX 389- PUNTO 1 (prog. Km 4+150m)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		7,10			€ 22.137,38
		8 x 4,30 x 1,1 x 0,30		11,35			
		309,60 x 0,50		154,80			
		barriera esistente					
		lato sx					
		((250/1000)x5) x 4,30		5,38			
		lato dx					
		((250/1000)x8) x 4,30		8,60			
		ante					
		((250/1000)x3) x 4,30		3,23			
		post					
		((250/1000)x2) x 4,30		2,15			
			metri cubi	192,61	€ 8,06		€ 1.552,44
33	SAR18_PF. 0001.0009.0 002	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. demolizione banchina					
		lato sx					
		5 x 4,30 x 1,10 x 0,30		7,10			
		lato dx					
		8 x 4,30 x 1,1 x 0,30		11,35			
			tonnellate	18,45	€ 15,18		€ 280,07
34	SAR18_PF. 0001.0009.0 011	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. banchina di appoggio barriera esistente					
		lato sx					
		(250/1000) x (5x4,30)		5,38			
		lato dx					
		(250/1000) x (8x4,30)		8,60			
			tonnellate	13,98	€ 62,88		€ 879,06
		Importo netto MAMOIADA - S.P. EX 389- PUNTO 1 (prog. Km 4+150m)					€ 24.848,95

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

MAMOIADA - S.P. EX 389- PUNTO 2 (prog. Km 2+100m)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
35	SAR18_PF. 0001.0008.0 001	5 - MAMOIADA - S.P. EX 389 - PUNTO 2 (prog. Km 2+100m) SMONTAGGIO DI BARRIERA metallica stradale a doppia o tripla onda con o senza corrimano, rette o barriera esistente (4+1+6+7) x 4,30	metri	77,40 <hr/> 77,40	€ 17,94		€ 1.388,56
36	SAR18_PF. 0001.0008.0 002	BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE N2 BORDO LATERALE - fornitura e posa in opera di barriere stradali di (4+1+6+7) x 4,30	metri	77,40 <hr/> 77,40	€ 57,29		€ 4.434,25
37	SAR18_PF. 0001.0008.0 012	GRUPPO TERMINALE PER BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE N2 BORDO LATERALE - fornitura e posa in opera di terminali (1,00+1,00)	cadaun o	2,00 <hr/> 2,00	€ 110,84		€ 221,68
38	SAR18_PF. 0001.0002.0 044	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso demolizione banchina 309,60 x 0,50 ((250/1000)x(4+1+6+7)) x 4,30	metri cubi	154,80 19,35 <hr/> 174,15	€ 8,06		€ 1.403,65
39	SAR18_PF. 0001.0009.0 011	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. (250/1000) x ((4+1+6+7)x4,30)	tonnell ate	19,35 <hr/> 19,35	€ 62,88		€ 1.216,73
Importo netto MAMOIADA - S.P. EX 389- PUNTO 2 (prog. Km 2+100m)							€ 8.664,87

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

MAMOIADA - S.P. EX 389- PUNTO 3 (prog. Km 0+100m)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
40	SAR18_PF. 0001.0002.0 005	6 - MAMOIADA - S.P. EX 389 - PUNTO 3 (prog. Km 0+100m) PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RILEVATI compreso lo scavo di scoticamento per una profondità pulizia superficie adiacente all'intervento 12,00 x 1,50		18,00			
			metri quadri	18,00	€ 2,30		€ 41,40
41	SAR18_PF. 0001.0008.0 001	SMONTAGGIO DI BARRIERA metallica stradale a doppia o tripla onda con o senza corrimano, rette o barriera esistente 3 x 4,30		12,90			
			metri	12,90	€ 17,94		€ 231,43
42	SAR18_PF. 0001.0008.0 002	BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE N2 BORDO LATERALE - fornitura e posa in opera di barriere stradali di barriere ai lati dell'attraversamento 3 x 4,30		12,90			
			metri	12,90	€ 57,29		€ 739,04
43	SAR18_PF. 0001.0008.0 012	GRUPPO TERMINALE PER BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE N2 BORDO LATERALE - fornitura e posa in opera di terminali 1,00		1,00			
			cadaun o	1,00	€ 110,84		€ 110,84
44	SAR18_PF. 0001.0002.0 044	TRASPORTO a scarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso 48,00 x 0,50 barriera esistente ((250/1000)x3) x 4,30		24,00			
			metri cubi	3,23			
				27,23	€ 8,06		€ 219,47
45	SAR18_PF. 0001.0009.0 011	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. (250/1000) x (3x4,30)		3,23			
		A Riportare:		3,23			€ 1.342,18

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

MAMOIADA - S.P. EX 389- PUNTO 3 (prog. Km 0+100m)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		3,23			€ 1.342,18
			tonnellate	3,23	€ 62,88		€ 203,10
		Importo netto MAMOIADA - S.P. EX 389- PUNTO 3 (prog. Km 0+100m)					€ 1.545,28

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

MAMOIADA - S.P. EX 389- PUNTO 4 (prog. Km 4+300m)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
102	SAR18_PF. 0001.0008.0 001	7 - MAMOIADA - S.P. EX 389 - PUNTO 4 (prog. Km 4+300m) SMONTAGGIO DI BARRIERA metallica stradale a doppia o tripla onda con o senza corrimano, rette o barriera esistente 5 x 4,30	metri	21,50 <hr/> 21,50	€ 17,94		€ 385,71
103	SAR18_PF. 0001.0008.0 002	BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE N2 BORDO LATERALE - fornitura e posa in opera di barriere stradali di barriere ai lati dell'attraversamento 5 x 4,30	metri	21,50 <hr/> 21,50	€ 57,29		€ 1.231,74
104	SAR18_PF. 0001.0008.0 012	GRUPPO TERMINALE PER BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE N2 BORDO LATERALE - fornitura e posa in opera di terminali 1,00	cadaun o	1,00 <hr/> 1,00	€ 110,84		€ 110,84
105	SAR18_PF. 0001.0002.0 044	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso 48,00 x 0,50 barriera esistente ((250/1000)x5) x 4,30	metri cubi	24,00 <hr/> 5,38 <hr/> 29,38	€ 8,06		€ 236,80
106	SAR18_PF. 0001.0009.0 011	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. (250/1000) x 5 x 4,30	tonnell ate	5,38 <hr/> 5,38	€ 62,88		€ 338,29
Importo netto MAMOIADA - S.P. EX 389- PUNTO 4 (prog. Km 4+300m)							€ 2.303,38

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

GAVOI - S.P. 30 (prog. Km 1+700m)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
6	PF.0014.000 8.0004	8 - GAVOI - S.P. 30 (prog. Km 1 +700m) Fornitura e posa in opera di Kit Linea anticaduta deforma . interventi limite banchina (1,00+1,00+1,00)	metri quadri	3,00 <hr/> 3,00	781,82		€ 2.345,46
7	SAR18_PF. 0001.0008.0 001	SMONTAGGIO DI BARRIERA metallica stradale a doppia o tripla onda con o senza corrimano, rette o barriera esistente (7,00+6,00) x 4,30	metri	55,90 <hr/> 55,90	€ 17,94		€ 1.002,85
8	SAR18_PF. 0001.0001.0 017	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CALCESTRUZZO ARMATO per dar luogo banchina di appoggio barriera esistente 7,00 x 4,30 x 1,10 x 0,30	metri quadri	9,93 <hr/> 9,93	€ 13,89		€ 137,93
9	SAR18_PF. 0008.0001.0 002	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo armato per AGGETTI, SOLETTE PIANE,PENSILINE, preparazione getto banchina 7,00 x 4,30 x 0,50 lato sx 3 x 4,30 x 0,50 2 x 0,70 x 0,50	metri quadri	15,05 <hr/> 6,45 <hr/> 0,70 <hr/> 22,20	€ 37,98		€ 843,16
10	SAR18_PF. 0004.0001.0 009	Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in fodazione o in elevazione, avente banchina di appoggio barriera stradale preparazione getto banchina 7,00 x 4,30 x 1,10 x 0,30 lato sx 3 x 4,30 x 1,10 x 0,30	metri cubi	9,93 <hr/> 4,26 <hr/> 14,19	€ 202,04		€ 2.866,95
A Riportare:							€ 7.196,35

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

GAVOI - S.P. 30 (prog. Km 1+700m)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 7.196,35
11	SAR18_PF. 0008.0002.0 002	Acciaio per armatura di strutture in calcestruzzo armato, laminto a caldo, in barre tonde ad aderenza migliorata, realizzate con acciaio B450C, armatura banchettone (ferro)		788,54			
			kilogrammi	788,54	€ 2,09		€ 1.648,05
12	SAR18_PF. 0001.0008.0 007	BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 BORDO PONTE - fornitura e posa in opera di barriere stradali di bordo ponte 7,00 x 4,30		30,10			
			metri	30,10	€ 172,32		€ 5.186,83
13	SAR18_PF. 0001.0008.0 005	BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 BORDO LATERALE - fornitura e posa in opera di barriere stradali di post 3 x 4,30		12,90			
			metri	12,90	€ 106,55		€ 1.374,50
14	SAR18_PF. 0001.0008.0 002	BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE N2 BORDO LATERALE - fornitura e posa in opera di barriere stradali di 3 x 4,30		12,90			
			metri	12,90	€ 57,29		€ 739,04
15	SAR18_PF. 0001.0008.0 017	GRUPPO TERMINALE PER BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 BORDO PONTE - fornitura e posa in opera di Barriera esistente 1,00		1,00			
			cadauno	1,00	€ 583,87		€ 583,87
16	SAR18_PF. 0001.0008.0 015	GRUPPO TERMINALE PER BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 BORDO LATERALE - fornitura e posa in opera di 1,00		1,00			
			cadauno	1,00	€ 252,68		€ 252,68
17	SAR18_PF. 0001.0008.0 012	GRUPPO TERMINALE PER BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE N2 BORDO LATERALE - fornitura e					
		A Riportare:					€ 16.981,32

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

GAVOI - S.P. 30 (prog. Km 1+700m)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 16.981,32
		posa in opera di					
		1,00		1,00			
			cadaun				
			o	1,00	€ 110,84		€ 110,84
18	SAR18_PF. 0001.0002.0 044	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso demolizione banchina lato sx 9,93 223,60 x 0,50 barriera esistente ((250/1000)x(7,00+6,00)) x 4,30		9,93 111,80 13,98			
			metri cubi	135,71	€ 8,06		€ 1.093,82
19	SAR18_PF. 0001.0009.0 002	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. demolizione banchina lato sx 9,93 223,60 x 0,50		9,93 111,80			
			tonnell ate	121,73	€ 15,18		€ 1.847,86
20	SAR18_PF. 0001.0009.0 011	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. (250/1000) x ((6,+7)x4,30)		13,98			
			tonnell ate	13,98	€ 62,88		€ 879,06
		Importo netto GAVOI - S.P. 30 (prog. Km 1+700m)					€ 20.912,90

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OLLOLAI - S.P. 29 (prog. Km 0+400m)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
46	SAR18_PF. 0001.0002.0 005	9 - OLLOLAI - S.P. 29 (prog. Km 0 +400m) PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RILEVATI compreso lo scavo di scoticamento per una profondità pulizia superficie adiacente all'intervento 20 x 4,30 x 1,50	metri quadri	129,00 <hr/> 129,00	€ 2,30		€ 296,70
47	SAR18_PF. 0001.0008.0 001	SMONTAGGIO DI BARRIERA metallica stradale a doppia o tripla onda con o senza corrimano, rette o barriera esistente 20 x 4,30	metri	86,00 <hr/> 86,00	€ 17,94		€ 1.542,84
48	SAR18_PF. 0001.0008.0 002	BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE N2 BORDO LATERALE - fornitura e posa in opera di barriere stradali di barriere ai lati dell'attraversamento 20 x 4,30	metri	86,00 <hr/> 86,00	€ 57,29		€ 4.926,94
49	SAR18_PF. 0001.0008.0 012	GRUPPO TERMINALE PER BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE N2 BORDO LATERALE - fornitura e posa in opera di terminali 1,00	cadaun o	1,00 <hr/> 1,00	€ 110,84		€ 110,84
50	SAR18_PF. 0001.0002.0 044	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso pulizia 344,00 x 0,40 barriera esistente ((250/1000)x4) x 4,30	metri cubi	137,60 <hr/> 4,30 <hr/> 141,90	€ 8,06		€ 1.143,71
51	SAR18_PF. 0001.0009.0 011	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. (250/1000) x (20x4,30)		21,50 <hr/> 21,50			€ 8.021,03
A Riportare:				21,50			€ 8.021,03

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OLLOLAI - S.P. 29 (prog. Km 0+400m)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		21,50			€ 8.021,03
			tonnellate	21,50	€ 62,88		€ 1.351,92
		Importo netto OLLOLAI - S.P. 29 (prog. Km 0+400m)					€ 9.372,95

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AUSTIS-SORGONO S.P. 31 (prog. Km 12+400m)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
52	PF.0014.000 8.0004	1 - AUSTIS-SORGONO S.P. 31 (prog. Km 12+400m) Fornitura e posa in opera di Kit Linea anticaduta deforma . interventi limite banchina (1,00+1,00)		2,00			
			metri quadri	2,00	781,82		€ 1.563,64
53	SAR18_PF. 0001.0008.0 001	SMONTAGGIO DI BARRIERA metallica stradale a doppia o tripla onda con o senza corrimano, rette o barriera esistente (3+3+10+10) x 4,30		111,80			
			metri	111,80	€ 17,94		€ 2.005,69
54	SAR18_PF. 0001.0001.0 017	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CALCESTRUZZO ARMATO per dar luogo banchina di appoggio barriera esistente 10 x 4,30 x 1,30 (3+10) x 4,30 x 1,4		55,90 78,26			
			metri quadri	134,16	€ 13,89		€ 1.863,48
55	SAR18_PF. 0008.0001.0 002	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo armato per AGGETTI, SOLETTE PIANE,PENSILINE, preparazione getto banchina (3+10+10) x 4,30 x 0,50 2 x 0,80 x 0,50		49,45 0,80			
			metri quadri	50,25	€ 37,98		€ 1.908,50
56	SAR18_PF. 0004.0001.0 009	Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in fodazione o in elevazione, avente banchina di appoggio barriera stradale 10 x 4,30 x 1,30 x 0,30 (10+3) x 4,30 x 1,40 x 0,30		16,77 23,48			
			metri cubi	40,25	€ 202,04		€ 8.132,11
57	SAR18_PF. 0008.0002.0 002	Acciaio per armatura di strutture in calcestruzzo armato, laminto a caldo, in barre tonde ad aderenza migliorata, A Riportare:					€ 15.473,42

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AUSTIS-SORGONO S.P. 31 (prog. Km 12+400m)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 15.473,42
		realizzate con acciaio B450C, ferro armatura banchettone (ferro)		2.306,55			
			kilogrammi	2.306,55	€ 2,09		€ 4.820,69
58	SAR18_PF. 0001.0008.0 005	BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 BORDO LATERALE - fornitura e posa in opera di barriere stradali di barriera bordo laterale prima banchettone 3 x 4,30		12,90			
			metri	12,90	€ 106,55		€ 1.374,50
59	SAR18_PF. 0001.0008.0 007	BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 BORDO PONTE - fornitura e posa in opera di barriere stradali di barriere ai lati dell'attraversamento (3+10+10) x 4,30		98,90			
			metri	98,90	€ 172,32		€ 17.042,45
60	SAR18_PF. 0001.0008.0 017	GRUPPO TERMINALE PER BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 BORDO PONTE - fornitura e posa in opera di terminali 1,00		1,00			
			cadauno	1,00	€ 583,87		€ 583,87
61	SAR18_PF. 0001.0008.0 015	GRUPPO TERMINALE PER BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 BORDO LATERALE - fornitura e posa in opera di terminali 1,00		1,00			
			cadauno	1,00	€ 252,68		€ 252,68
62	SAR18_PF. 0001.0002.0 044	TRASPORTO a scarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso demolizione banchina 138,46 447,20 x 0,50 (250/1000) x (10+10+3) x 4,30		138,46			
				223,60			
				24,73			
			metri cubi	386,79	€ 8,06		€ 3.117,53
		A Riportare:					€ 42.665,14

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AUSTIS-SORGONO S.P. 31 (prog. Km 12+400m)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 42.665,14
63	SAR18_PF. 0001.0009.0 002	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. demolizione banchina 138,46		138,46			
			tonnellate	138,46	€ 15,18		€ 2.101,82
64	SAR18_PF. 0001.0009.0 011	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. (250/1000) x ((92,00+18,00)/4,00)		6,88			
			tonnellate	6,88	€ 62,88		€ 432,61
		Importo netto AUSTIS-SORGONO S.P. 31 (prog. Km 12+400m)					€ 45.199,57

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TONARA - S.P. 71 (prog. Km 29+600m)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
65	PF.0014.000 8.0004	11 - TONARA - S.P. 71 (prog. Km 29 +600m) Fornitura e posa in opera di Kit Linea anticaduta deforma . interventi limite banchina (1,00+1,00)	metri quadri	2,00 <hr/> 2,00	781,82	€	1.563,64
66	SAR18_PF. 0001.0008.0 001	SMONTAGGIO DI BARRIERA metallica stradale a doppia o tripla onda con o senza corrimano, rette o barriera esistente (10+5+6+2)	metri	23,00 <hr/> 23,00	€ 17,94	€	412,62
67	SAR18_PF. 0001.0001.0 017	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CALCESTRUZZO ARMATO per dar luogo banchina di appoggio barriera esistente 16,00 x 1,70 15,50 x 1,50 22,50 x 1,20 16,60 x 1,40 3,70 x 1,20 24,80 x 1,00	metri quadri	27,20 23,25 27,00 23,24 4,44 24,80 <hr/> 129,93	€ 13,89	€	1.804,73
68	SAR18_PF. 0008.0001.0 002	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo armato per AGGETTI, SOLETTE PIANE,PENSILINE, preparazione getto banchina (10+5+6+2) x 4,30 x 0,50 2 x 0,70 x 0,50	metri quadri	49,45 0,70 <hr/> 50,15	€ 37,98	€	1.904,70
69	SAR18_PF. 0004.0001.0 009	Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in fodazione o in elevazione, avente banchina di appoggio barriera esistente 16,00 x 1,70 x 0,30 15,50 x 1,50 x 0,30 22,50 x 1,20 x 0,30		8,16 6,98 8,10 23,24		€	5.685,69
		A Riportare:					

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TONARA - S.P. 71 (prog. Km 29+600m)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		23,24			€ 5.685,69
		16,60 x 1,40 x 0,30		6,97			
		3,70 x 1,20 x 0,30		1,33			
		24,80 x 1,00 x 0,30		7,44			
			metri cubi	38,98	€ 202,04		€ 7.875,52
70	SAR18_PF.0008.0002.002	Acciaio per armatura di strutture in calcestruzzo armato, laminto a caldo, in barre tonde ad aderenza migliorata, realizzate con acciaio B450C, ferro armatura banchettone (ferro)		2.471,40			
			kilogrammi	2.471,40	€ 2,09		€ 5.165,23
71	SAR18_PF.0001.0008.007	BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 BORDO PONTE - fornitura e posa in opera di barriere stradali di barriera (10+5+6+2) x 4,30		98,90			
			metri	98,90	€ 172,32		€ 17.042,45
72	SAR18_PF.0001.0008.005	BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 BORDO LATERALE - fornitura e posa in opera di barriere stradali di 2 x 4,30		8,60			
			metri	8,60	€ 106,55		€ 916,33
73	SAR18_PF.0001.0008.017	GRUPPO TERMINALE PER BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 BORDO PONTE - fornitura e posa in opera di terminali 1,00		1,00			
			cadauno	1,00	€ 583,87		€ 583,87
74	SAR18_PF.0001.0002.044	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso demolizione banchina 64,40 x 0,30 barriera esistente (250/1000) x (10+5+6+2) x 4,30		19,32			
				24,73			
			metri cubi	44,05	€ 8,06		€ 355,04
75	SAR18_PF.	CONFERIMENTO A DISCARICA A Riportare:					€ 37.624,13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TONARA - S.P. 71 (prog. Km 29+600m)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 37.624,13
	0001.0009.0 002	AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. demolizione banchina 64,40 x 0,30		19,32			
			tonnellate	19,32	€ 15,18		€ 293,28
76	SAR18_PF. 0001.0009.0 011	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. (200/1000) x (92,00/4,00)		4,60			
			tonnellate	4,60	€ 62,88		€ 289,25
		Importo netto TONARA - S.P. 71 (prog. Km 29+600m)					€ 38.206,66

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

FONNI - S.P. 7 - PUNTO 1 (prog. Km 29+600m)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
77	SAR18_PF. 0001.0002.0 005	12 - FONNI - S.P. 7 - PUNTO 1 (prog. Km 29+600m) PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RILEVATI compreso lo scavo di scoticamento per una profondità pulizia superficie adiacente all'intervento 2 x 4,30 x 4,00		34,40			
			metri quadri	34,40	€ 2,30		€ 79,12
78	SAR18_PF. 0013.0001.0 003.	Fornitura e posain opera di ponteggio metallico fisso a telai prefabbricati realizzato in acciaio superficie adiacente all'intervento sotto bordo strada (1,00+1,00) x 4,30 x 5,00		43,00			
			metri quadri	43,00	€ 17,84		€ 767,12
79	SAR18_PF. 0001.0008.0 001	SMONTAGGIO DI BARRIERA metallica stradale a doppia o tripla onda con o senza corrimano, rette o barriera esistente 2 x 4,30		8,60			
			metri	8,60	€ 17,94		€ 154,28
80	SAR18_PF. 0001.0001.0 017	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CALCESTRUZZO ARMATO per dar luogo banchina di appoggio barriera esistente 2 x 4,30 x 1,40		12,04			
			metri quadri	12,04	€ 13,89		€ 167,24
81	SAR18_PF. 0008.0001.0 002	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo armato per AGGETTI, SOLETTE PIANE,PENSILINE, preparazione getto banchina 2 x 4,30 x 0,50 2 x 1,00 x 0,50		4,30 1,00			
			metri quadri	5,30	€ 37,98		€ 201,29
82	SAR18_PF. 0004.0001.0 009	Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in fondazione o in elevazione, avente A Riportare:					€ 1.369,05

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

FONNI - S.P. 7 - PUNTO 1 (prog. Km 29+600m)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 1.369,05
		banchina di appoggio barriera stradale 2 x 4,30 x 1,40 x 0,30	metri cubi	3,61 <hr/> 3,61	€ 202,04		€ 729,36
83	SAR18_PF. 0008.0002.0 002	Acciaio per armatura di strutture in calcestruzzo armato, laminto a caldo, in barre tonde ad aderenza migliorata, realizzate con acciaio B450C, banchettone 140x30cm (ferro)		210,63			
			kilogrammi	210,63	€ 2,09		€ 440,22
84	SAR18_PF. 0001.0008.0 007	BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 BORDO PONTE - fornitura e posa in opera di barriere stradali di barriera esistente 2 x 4,30		8,60			
			metri	8,60	€ 172,32		€ 1.481,95
85	SAR18_PF. 0001.0008.0 017	GRUPPO TERMINALE PER BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 BORDO PONTE - fornitura e posa in opera di terminali 1,00		1,00			
			cadauno	1,00	€ 583,87		€ 583,87
86	SAR18_PF. 0001.0002.0 044	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso demolizione banchina 16,80 x 0,20 barriera esistente ((250/1000)x2) x 4,30		3,36			
				2,15			
			metri cubi	5,51	€ 8,06		€ 44,41
87	SAR18_PF. 0001.0009.0 002	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. demolizione banchina 16,80 x 0,20		3,36			
			tonnellate	3,36	€ 15,18		€ 51,00
		A Riportare:					€ 4.699,86

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

FONNI - S.P. 7 - PUNTO 1 (prog. Km 29+600m)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
88	SAR18_PF. 0001.0009.0 011	Riporto: CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. (200/1000) x (12,00/4,00)					€ 4.699,86
			tonnellate	0,60			
				<u>0,60</u>	€ 62,88		€ 37,73
		Importo netto FONNI - S.P. 7 - PUNTO 1 (prog. Km 29+600m)					€ <u>4.737,59</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

FONNI - S.P. 7 - PUNTO 2 (prog. Km 30+000m)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
89	SAR18_PF. 0001.0002.0 005	13 - FONNI - S.P. 7 - PUNTO 2 (prog. Km 30+000m) PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RILEVATI compreso lo scavo di scoticamento per una profondità pulizia superficie adiacente all'intervento 3 x 4,30 x 4,00	metri quadri	51,60	€ 2,30		€ 118,68
90	SAR18_PF. 0013.0001.0 003.	Fornitura e posain opera di ponteggio metallico fisso a telai prefabbricati realizzato in acciaio superficie adiacente all'intervento sotto bordo strada 2,00 x 4,30 x 3,50	metri quadri	30,10	€ 17,84		€ 536,98
91	SAR18_PF. 0001.0008.0 001	SMONTAGGIO DI BARRIERA metallica stradale a doppia o tripla onda con o senza corrimano, rette o barriera esistente 3 x 4,30	metri	12,90	€ 17,94		€ 231,43
92	SAR18_PF. 0001.0001.0 017	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CALCESTRUZZO ARMATO per dar luogo banchina di appoggio barriera esistente 3 x 4,30 x 1,40	metri quadri	18,06	€ 13,89		€ 250,85
93	SAR18_PF. 0008.0001.0 002	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo armato per AGGETTI, SOLETTE PIANE,PENSILINE, preparazione getto banchina 3 x 4,30 x 0,50 2 x 1,00 x 0,50	metri quadri	6,45 1,00	€ 37,98		€ 282,95
94	SAR18_PF. 0004.0001.0 009	Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in fondazione o in elevazione, avente					€ 1.420,89
		A Riportare:					€ 1.420,89

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

FONNI - S.P. 7 - PUNTO 2 (prog. Km 30+000m)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 1.420,89
		banchina di appoggio barriera stradale 3 x 4,30 x 1,40 x 0,30		5,42			
			metri cubi	5,42	€ 202,04		€ 1.095,06
95	SAR18_PF.0008.0002.002	Acciaio per armatura di strutture in calcestruzzo armato, laminto a caldo, in barre tonde ad aderenza migliorata, realizzate con acciaio B450C, banchettone 80x30cm (ferro)		218,94			
			kilogrammi	218,94	€ 2,09		€ 457,58
96	SAR18_PF.0001.0008.007	BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 BORDO PONTE - fornitura e posa in opera di barriere stradali di barriera esistente 12,00		12,00			
			metri	12,00	€ 172,32		€ 2.067,84
97	SAR18_PF.0001.0008.017	GRUPPO TERMINALE PER BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 BORDO PONTE - fornitura e posa in opera di terminali 1,00		1,00			
			cadauno	1,00	€ 583,87		€ 583,87
98	SAR18_PF.0001.0002.044	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso demolizione banchina 16,80 x 0,20 barriera esistente ((250/1000)x3) x 4,30		3,36			
				3,23			
			metri cubi	6,59	€ 8,06		€ 53,12
99	SAR18_PF.0001.0009.002	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. banchina di appoggio barriera esistente 3 x 4,30 x 1,40		18,06			
			tonnellate	18,06	€ 15,18		€ 274,15
		A Riportare:					€ 5.952,51

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

FONNI - S.P. 7 - PUNTO 2 (prog. Km 30+000m)

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
100	SAR18_PF. 0001.0009.0 011	Riporto: CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. (200/1000) x (12,00/4,00)					€ 5.952,51
			tonnellate	0,60			
				<u>0,60</u>	€ 62,88		€ 37,73
		Importo netto FONNI - S.P. 7 - PUNTO 2 (prog. Km 30+000m)					€ <u>5.990,24</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

RIFACIMENTO SEGNALETICA ORIZZONTALE

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
101	SAR18_PF. 0001.0003.0 092	14 - RIFACIMENTO SEGNALETICA ORIZZONTALE SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con venice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, SP ex 389 janna 'e ferru - mamoiada 2 x 3000 2 x 2565 SP 22 2 x 2450,00 2 x 1425					
				6.000,00			
				5.130,00			
				4.900,00			
				2.850,00			
			metri	<u>18.880,00</u>	€	2,63	€ 49.654,40
		Importo netto RIFACIMENTO SEGNALETICA ORIZZONTALE					<u>€ 49.654,40</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

RIFACIMENTO SEGNALETICA ORIZZONTALE

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riepilogo:					
		2 - MAMOIADA - S.P. 22 (prog. Km 0 +200m)				€	3.333,96
		3 - ORGOSOLO S.P. 22 (prog. Km 27 +300m)				€	11.078,58
		4 - MAMOIADA - S.P. EX 389 - PUNTO 1 (prog. Km 4+150m)				€	24.848,95
		5 - MAMOIADA - S.P. EX 389 - PUNTO 2 (prog. Km 2+100m)				€	8.664,87
		6 - MAMOIADA - S.P. EX 389 - PUNTO 3 (prog. Km 0+100m)				€	1.545,28
		7 - MAMOIADA - S.P. EX 389 - PUNTO 4 (prog. Km 4+300m)				€	2.303,38
		8 - GAVOI - S.P. 30 (prog. Km 1 +700m)				€	20.912,90
		9 - OLLOLAI - S.P. 29 (prog. Km 0 +400m)				€	9.372,95
		1 - AUSTIS-SORGONO S.P. 31 (prog. Km 12+400m)				€	45.199,57
		11 - TONARA - S.P. 71 (prog. Km 29 +600m)				€	38.206,66
		12 - FONNI - S.P. 7 - PUNTO 1 (prog. Km 29+600m)				€	4.737,59
		13 - FONNI - S.P. 7 - PUNTO 2 (prog. Km 30+000m)				€	5.990,24
		14 - RIFACIMENTO SEGNALETICA ORIZZONTALE				€	49.654,40
		Importo netto INTERVENTO SOSTITUZIONE BARRIERE				€	225.849,33

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riepilogo:					
		1 - INTERVENTO SOSTITUZIONE BARRIERE					€ 225.849,33
	ImpC	Sommano					€ 225.849,33
	A1	Opere varie non suscettibili a preventiva misurazione			€ 0,00		
	A2	Materiali provenienti da scavi e demolizioni da cedere all'impresa			€ 0,00		
	A1+A2	Sommano			€ 0,00		€ 0,00
	TA	Totale Somme A					€ 225.849,33
	OS1	Oneri della sicurezza compresi nei prezzi di stima. V			€ 0,00		
	OS2	Oneri della sicurezza non compresi nei prezzi di stima			€ 6.030,18		
	TOS	Totale oneri della sicurezza			€ 6.030,18	2,67%	€ 6.030,18
	IBA	Importo soggetto a ribasso			€ 219.819,15		
	OS2a	totale oneri della sicurezza					€ 0,00
					€ 6.030,18		
	RC	Ribasso contrattuale del ...%					€ 0,00
	IN	Importo totale dei lavori					€ 231.879,51
		A Riportare:					€ 237.909,69

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TOTALI PER CATEGORIA

CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	% CORPO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	%
1	INTERVENTO SOSTITUZIONE BARRIERE		€ 225.849,33		€ 225.849,33	€ 225.849,33	100,00%
2	MAMOIADA - S.P. 22 (prog. Km 0+200m)		(€ 3.333,96)	€ 3.333,96	€ 3.333,96	€ 3.333,96	1,48%
3	ORGOSOLO S.P. 22 (prog. Km 27+300m)		(€ 11.078,58)	€ 11.078,58	€ 11.078,58	€ 11.078,58	4,91%
4	MAMOIADA - S.P. EX 389- PUNTO 1 (prog. Km 4+150m)		(€ 24.848,95)	€ 24.848,95	€ 24.848,95	€ 24.848,95	11,00%
5	MAMOIADA - S.P. EX 389- PUNTO 2 (prog. Km 2+100m)		(€ 8.664,87)	€ 8.664,87	€ 8.664,87	€ 8.664,87	3,84%
6	MAMOIADA - S.P. EX 389- PUNTO 3 (prog. Km 0+100m)		(€ 1.545,28)	€ 1.545,28	€ 1.545,28	€ 1.545,28	0,68%
7	MAMOIADA - S.P. EX 389- PUNTO 4 (prog. Km 4+300m)		(€ 2.303,38)	€ 2.303,38	€ 2.303,38	€ 2.303,38	1,02%
8	GAVOI - S.P. 30 (prog. Km 1+700m)		(€ 20.912,90)	€ 20.912,90	€ 20.912,90	€ 20.912,90	9,26%
9	OLLOLAI - S.P. 29 (prog. Km 0+400m)		(€ 9.372,95)	€ 9.372,95	€ 9.372,95	€ 9.372,95	4,15%
1	AUSTIS-SORGONO S.P. 31 (prog. Km 12 +400m)		(€ 45.199,57)	€ 45.199,57	€ 45.199,57	€ 45.199,57	20,01%
11	TONARA - S.P. 71 (prog. Km 29+600m)		(€ 38.206,66)	€ 38.206,66	€ 38.206,66	€ 38.206,66	16,92%
12	FONNI - S.P. 7 - PUNTO 1 (prog. Km 29+600m)		(€ 4.737,59)	€ 4.737,59	€ 4.737,59	€ 4.737,59	2,10%
13	FONNI - S.P. 7 - PUNTO 2 (prog. Km 30+000m)		(€ 5.990,24)	€ 5.990,24	€ 5.990,24	€ 5.990,24	2,65%
14	RIFACIMENTO SEGNALETICA ORIZZONTALE		(€ 49.654,40)	€ 49.654,40	€ 49.654,40	€ 49.654,40	21,99%
	TOTALE		€ 225.849,33	€ 225.849,33	€ 225.849,33	€ 225.849,33	100,00%

Indice categorie

1 - INTERVENTO SOSTITUZIONE BARRIERE	pag.	1
2 - MAMOIADA - S.P. 22 (prog. Km 0+200m)	pag.	1
3 - ORGOSOLO S.P. 22 (prog. Km 27+300m)	pag.	2
4 - MAMOIADA - S.P. EX 389- PUNTO 1 (prog. Km 4+150m)	pag.	5
5 - MAMOIADA - S.P. EX 389- PUNTO 2 (prog. Km 2+100m)	pag.	9
6 - MAMOIADA - S.P. EX 389- PUNTO 3 (prog. Km 0+100m)	pag.	10
7 - MAMOIADA - S.P. EX 389- PUNTO 4 (prog. Km 4+300m)	pag.	12
8 - GAVOI - S.P. 30 (prog. Km 1+700m)	pag.	13
9 - OLLOLAI - S.P. 29 (prog. Km 0+400m)	pag.	16
1 - AUSTIS-SORGONO S.P. 31 (prog. Km 12+400m)	pag.	18
11 - TONARA - S.P. 71 (prog. Km 29+600m)	pag.	21
12 - FONNI - S.P. 7 - PUNTO 1 (prog. Km 29+600m)	pag.	24
13 - FONNI - S.P. 7 - PUNTO 2 (prog. Km 30+000m)	pag.	27
14 - RIFACIMENTO SEGNALETICA ORIZZONTALE	pag.	30